

**Изменение № 3 ГОСТ 8505—80 Нефрас-С 50/170. Технические условия**  
**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета**  
**СССР по стандартам от 13.06.89 № 1567**

Дата введения 01.01.90

Вводная часть. Второй абзац исключить.

*(Продолжение см. с. 66)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 8505—80)*

- Пункт 1.2. Заменить ссылку: ГОСТ 8489—58 на ГОСТ 8489—85;  
таблица. Примечание изложить в новой редакции: «Примечание. Показатели 5 и 7 изготовитель определяет по требованию потребителя».
- Пункт 2.3. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.017—80 на ГОСТ 12.1.044—84.
- Пункты 3.2, 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 2517—80 на ГОСТ 2517—85.
- Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1510—76 на ГОСТ 1510—84.

(ИУС № 9 1989 г.)